
 
 

 
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
шестой созыв – заседание сорок седьмое 

  
Р  Е Ш Е Н И Е 

 

30 ноября  2021 года                 г. Рассказово                                             № 404 
 

О внесении изменений в «Положение «О Контрольно-ревизионной 
комиссии Рассказовского района Тамбовской области», утвержденное 
решением Рассказовского районного Совета народных депутатов от 

24.07.2018 г. № 651 
     

 Рассмотрев проект решения «О внесении изменения в «Положение «О 
Контрольно-ревизионной комиссии Рассказовского района Тамбовской 
области», утвержденное решением Рассказовского районного Совета 
народных депутатов от 24.07.2018 г. № 651», в соответствии со статьей 4.1 
Закона Тамбовской области от 04.12.2013 № 343-З «Об отдельных вопросах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных 
образований Тамбовской области», учитывая заключение постоянной 
комиссии по бюджету, муниципальной собственности, налогам и 
экономической политике,  
  

        Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в «Положение «О Контрольно-ревизионной комиссии 
Рассказовского района Тамбовской области», утвержденное решением 
Рассказовского районного Совета народных депутатов от 24.07.2018 г. № 651 
следующие изменения: 
 -  Статью 9 дополнить частью 4 следующего содержания: 

 «4. Должностные лица Контрольно-ревизионной комиссии 
Рассказовского района (председатель, главный инспектор) при 
осуществлении муниципального финансового контроля вправе составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14-15.15.6, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, 
частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях.». 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

http://www.top68.ru/


 
 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, муниципальной собственности, налогам и 
экономической политике (Хребтов). 

 
 

 Глава района 
 

                         А.А. Поздняков 

 
 

Председатель районного Совета 
                            

      Д.В. Зозуленко 
  

                                                                


